

Planteskolen Vester Skovgaard P/S
CVR-nr. 35512969
Nordrupvej 101
4100 Ringsted

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Ole Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Planteskolen Vester Skovgaard P/S
Nordrupvej 101
4100 Ringsted

CVR-nr.: 35512969

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jeppé Pedersen
Ole Pedersen
Annette Pedersen

Direktion

Ole Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	4.372	5.628	3.552
Driftsresultat	555	1.535	(387)
Resultat af finansielle poster	(82)	(216)	(279)
Årets resultat	473	1.319	(666)
Samlede aktiver	13.709	14.266	13.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	428	131	257
Egenkapital	7.826	7.660	5.873
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	6,1	19,5	(11,3)
Soliditetsgrad (%)	57,1	53,7	43,3

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden producerer og sælger frugttræer og -buske til professionelle frugtavlere i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 473 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket negativt af vejrforhold i efteråret 2015, som har udskudt en række leverancer til foråret 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.372.049	5.628
Personaleomkostninger		(3.685.046)	(3.866)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(131.991)</u>	<u>(227)</u>
Driftsresultat		555.012	1.535
Andre finansielle indtægter	2	12.992	8
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(94.793)</u>	<u>(224)</u>
Årets resultat		<u>473.211</u>	<u>1.319</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>473.211</u>	<u>1.319</u>
		<u>473.211</u>	<u>1.319</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.331.499	1.166
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.331.499</u>	<u>1.166</u>
Anlægsaktiver		<u>1.331.499</u>	<u>1.166</u>
Råvarer og hjælpematerialer		313.010	320
Varer under fremstilling		3.397.124	3.702
Fremstillede varer og handelsvarer		7.745.084	7.024
Varebeholdninger		<u>11.455.218</u>	<u>11.046</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		618.795	853
Andre tilgodehavender		238.719	24
Tilgodehavender		<u>857.514</u>	<u>877</u>
Likvide beholdninger		<u>64.315</u>	<u>1.177</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.377.047</u>	<u>13.100</u>
Aktiver		<u>13.708.546</u>	<u>14.266</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>7.326.012</u>	<u>7.160</u>
Egenkapital		<u>7.826.012</u>	<u>7.660</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	23
Anden gæld		<u>2.868.327</u>	<u>3.153</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>2.868.327</u>	<u>3.176</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	308.240	329
Bankgæld		318.263	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.610.195	1.937
Anden gæld		<u>777.509</u>	<u>1.164</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.014.207</u>	<u>3.430</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.882.534</u>	<u>6.606</u>
Passiver		<u>13.708.546</u>	<u>14.266</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.160.083	7.660.083
Øvrige egenkapitalposter	0	(307.282)	(307.282)
Årets resultat	0	473.211	473.211
Egenkapital ultimo	500.000	7.326.012	7.826.012

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	261.991	232
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(130.000)	(5)
	<u>131.991</u>	<u>227</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.501	6
Valutakursreguleringer	9.512	0
Øvrige finansielle indtægter	979	2
	<u>12.992</u>	<u>8</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	94.793	116
Valutakursreguleringer	0	98
Øvrige finansielle omkostninger	0	10
	<u>94.793</u>	<u>224</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.604.713
Tilgange		427.748
Kostpris ultimo		<u>2.032.461</u>
Af- og nedskrivninger primo		(438.971)
Årets afskrivninger		(261.991)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(700.962)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.331.499</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000
	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt	47	23.475	0
Anden gæld	282	284.765	1.350.983
	329	308.240	1.350.983
		2015 kr.	2014 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		3.124.671	2.400

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ole Pedersen, Nordrupvej 101, 4100 Ringsted

Jeppe Pedersen, Landsdommervej 25, 2. tv., 2400 København NV